
obec Řltra

Obecně závaznávyhláška obce Řitka č.212021

o stanovení obecního systému odpadového hospodářstvív obci Řitra

ní dne 17.12.2021 usnesením č. 15 usneslo
41t2O2O Sb,, o odpadech (dále jen ,,zákon
84 odst. 2 písm, h) zákona é, 12812000 Sb,,

ředpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále

jen ,,vyhláška"):
čl. t

úvodní ustanovení

1) Tato obecně_závazná vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hosPodářství na

území obce Ritka.
2) Každýje povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního sYstému, odkládat' 

na misi" určená městem v souladu s povinnostmi stanovenými Pro daný druh, kategorii

nebo materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vYhláŠkou.

3) V okamžiku, roý'osoba zapojená do obecního systému odloŽÍ movitou věc nebo odPad,

s výjimkou vyiro'bt<ů s uroňčenou životností, na místě městem k tomuto ÚČelu urČeném,

stává se město vlastníkem této movité věci
4) Stanoviště sběrných nádob je místo, k

umístěny za úóelem dalšího nakládání
složkami komunálních odpadů. Stano
spoleěná pro více uživatelů a mohou b1

plochách (v případě směsného komunálního odpadu),

él. z

Oddělené soustřed'ování komunálního odpadu

1) osoby předávající komunální odpad na místa určená městem jsou povinnY odděleně

soustřed'ovat následuj ící složky:

a) Papír,
b) Plasty
c) Nápojové kartony
d) Sklo
e) Kovy
f) Biologicky rozložitelné odpady rostlinného původu (bioodpad)

9) Jedlé oleje a tuky,
h) Nebezpečné odpady
i) Objemný odpad
j) Směsný komunální odpad

Směsným komunálním odpadem se rozumí zbytkový komunální odpad po vYtříděnÍ

využiteíných složek (odst. 1, písm, a až g), objemných a nebezpečných odpadů,

objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrŮm nemŮŽe být umístěn

do standardních sběrnýc-h nádob o objemech 120,11OO l (např. koberce, matrace, nábYtek

aPod')' 
čt. g

2)

3)



Soustřed,ování papíru, plastů, skla, kovů, bioIogického odpadu, jedlých otejŮ a tukŮ

1 ) papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky se soustřed'ují do zvláŠtních' 
sběrných nádob, označených názvem sbíra ého odpadu, a to:

a) Modré nádoby - papír
b) Žtuté nádoby - plast

ojové kartony

9) Hnědé nádoby - bioodpady

2) Zvláštní sběrné nádoby dle odst. 1, písm. a) - e) jsou umístěny na veřejných stanoviŠtích

sběrných nádob na výužitelné složky, která jsou uvedena spolu se specifikací zPŮsobŮ

sběru v příloze č. 1 této vyhlášky.

3) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné sloŽky komunálních odPadŮ, neŽ

pro které jsou určeny.

4) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo moŽno uzavfi| a odpad z nich 
_Při

manipulaci nevypadavát. ioruO to umožňuje povaha odpadu, je nutn_o obj9m odpadu Před
jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat (zejména papírové a nápojové krabice,
plastové lahve a obaly apod,)

5) papír, plasty, sklo, kovy a nápojový karton lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, ktený je

umístěn v ul. Řevnická 876, Mníšek pod Brdy.

6) Biologické odpady rostlinného původu lze odkládat do bionádob o objemu 240 l u' rooinňých domů, Žpůsob objednání bionádob je uveden na internetových stránkách města.

V období duben - listopad lze bioodpady (z veřejné zeleně, větve) odkládat do

velkoobjemových kontejnerů na přechodných stanovištích urČených obcÍ. lnformace O

tomto sběru jsou zveřejňovány na internetových stránkách obce.

V období prosinec - březen lze bioodpady odevzdávat do kontejneru umístěného na

stanovišti určeném obcí. lnformace o tomto sběru jsou uveřejněny na internetových

stránkách obce,

čl. +

soustřed,ování nebezpečných složek komuná!ního odpadu

1) Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišt'ován dvakrát roÓně jejich

odebíráním na Óreoem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláŠtních

sběrných nádob k tomuto sběru určených při mobilním svozu. lnformace o svozu jsou

zveřejňovány na internetových stránkách obce a vyvěšením na úřední desce nebo
prostřednictvím místního rozhlasu,

2) Nebezpečné složky k_omunálního odpadu lze odevzdávat celoroČně ve sběrném dvoře,

který je umístěn v ul, Revnická 876, Mníšek pod Brdy.

3) Soustřed'ování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá poŽadavkŮm

stanoveným v čl, 3 odst. 3 a 4,

ět. s

Soustřed'ování objemného odpadu

1) Svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát roěně jeho odebíráním na předem

vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto ÚČelu



určených (velkoobjemové kontejnery o objemu 9-25 ..m3), lnformace o svozu

iuái"jnouany n, internetovýctr štraňxach obce a vyvěšením na úřední desce
jsou
nebo

prostřednictvím místního rozhlasu,

2) objemný odpad lze odevzdávat celoroóně ve sběrném dvoře, který je umístěn v ul,

Řevnická 876, Mníšek pod Brdy.

3) Soustřed,ování objemného odpadu podléhá požadavkŮm stanoveným v Čl. 3 odst, 3 a 4.

čl. o

Soustřed'ování směsného komunálního odpadu

1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro ÚČely této vYhláŠkY se'' 
soernými nádobami pro odkládání směsného komunálního odpadu rozumějÍ:

a) typizované sběrné nádoby o objemu 80 l, 1 20 1,24O l

b) 0l
cl námkou obce o objemu 60 l

d) 
HT';:T1ffi.f:",ffi:prostranstvích 

v obci, sloužící pro

Specifikace sběrných nádob a jejich použitíje uvedena v příloze Č.1 této vYhláŠkY,

2) Plastové pytle se používají pro odkládání odpadu v chatových

osadách na územiobce, Náplněné pytle lze á stanoviŠtě: chatová

oblast V Násadáóh (kontejnery 1 100-| stano K Potokům), chatová

oblast Višňovka-Řevnická (stánoviště sběrných nádob ulice Dvorská u zámku).

3) Svoz směsného komunálního odpadu pr9bj!á pravidelně 1 x týdně nebo 1x 14 dnÍ,

Podrobnosti k podmínkám soustřed'ování SKo a harmonogramu svozu jsou uvedeny na

internetových stránkách města.

4) Soustřed,ování směsného komunálního odpadu podléhá poŽadavkŮm stanoveným

v čl' 3 odst' 3 a 4' 
čl. z

Nakládání s movitýmivěcmiv rámci předcházení vzniku odPadu

1) Město vrámci předcházení vzniku odpadu za úěelem jejich opětovného PouŽití nakládá

s těmito movitými věcmi:

a) oděvy a textil
b) rostlinné materiály a zbytky

2) oděvy a textil lze předávat do speciálních kontejnerŮ na sběr pouŽitého textilu, jejichŽ
' 

umístěníje zveřejněno na interneiových stránkách obce (alt. je moŽné je uvést v Příloze Ó.
1 ozv)

3) Movitá věc musí být předána v takovém stavu, aby bylo moŽné její opětovné PouŽitÍ.

4) Rostlinné materiály a zbytky lze kompostovat v domácích komPostérech,

zapůjčených/darovaných městem nebo v domácích kompostovištích,

c|.9

Nakládání s výrobky s ukončenou žlvotností v rámc! sluŽby Pro výrobce

(zpětný odběr)

1) Město v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukoněenou ŽivotnostÍ:



a) elektrozařízení
b) baterie a akumulátory

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat {o sPeciálního E-domku
' 

přo sbér elektrozařizení a baterií, který je umístěn v ul. Na návsi 54. Dále lze odevzdávat

drobná elektrozařízení do speciálního-kontejneru, který je umístěn na obecním Úřadě,

7) Zpětný odběr je prováděn také na sběrné dvoře v ul. Řevnická 876, MníŠek Pod BrdY.

3) ostatní místa zpětného odběru na území města lze nalézt na odkazu

http9/1gq!,] l|\7Ř.pzte§Lr!rmiqte|_e,.Kl,tq a [tlp§.//ww\ry.[lzl2,!z&4bqlel9-ď!Ur!]élP_tY

čl,lz
závérečná ustanovení

1) Nabytím úóinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška obc9

č. 1t2o12, o systému shromažd'ování, sběru, přepravy, tříděnÍ vyuŽÍváni a odstraňování

komunálních odpadů na území Obce Řitka

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1 . 1. 2022.

Mgr, KamilAbbid

starosta obce místostarosta obce

Vyvěšeno na úřední desce úřadu dne: .

Sejmuto z úřednídesky úřadu dne: .

Pří|ohač. 1kOZV

Specifikace sběrných nádob a dalších způsobů sběru komunálních odpadŮ v obci Řitka

Sběrná nádoba je typizovaná nádoba s horním (objemy 80, 120, 240, 1100 l) nebo sPodním

výsypem 1oovyŘté-objemy 1,1Oo, 13oo,21OO, 25OO. 3200, 4000 l) nebo velkoobjemový
tónielner, 

'"u"nt, jiný-sběrný prostředek uvedený v této příloze, který splňuje bezPeÓnou

manipulaci s odpadem nebo vytříděnou složkou odpadu.

Název odpadu Barva nádoby specifikace poznámka

Směsný komunální
odpad

Plastová šedá, černá,
kovová žárové
zinkovaná

80, 120,24o l

Kontejner 1100 l

Odpadkové koše na
veřejných
prostranstvích

Nelze do nich ukládat
odpad vyprodukovaný
v domácnostech nebo
při činnosti fyzických
podnikajících a
právnických osob

4



Plastové pytle 60 Pro sběr v chatových
oblastech

papír Modrá nádoba
s označením komodity

1 1 0O l (horní výsyp)

240 l (horní výsyp)

Plast žlutá nádoba
s označením komodity

1 1 00 l (horní výsyp)

240 l (horní výsyp)

Sko zelená nádoba
s označením komodity

1 1 00 l (horní výsyp)

240 l (horní výsyp)

Nápojový karton černá nádoba
s oranžovým víkem a
s označením komodity

240 l (horní výsyp)

Kovy černá nádoba
s označením komodity

240 l (horní výsyp)

Papír, plast, sklo,
kovy, nápojové
kartony

Sběrný dvůr Mníšek
pod Brdy

celoročně dle
provozního řádu
sběrného dvora

Bioodpad Hnědá nádoba
s označením komodity

240 l (horni výsyp) Dle informacíobce

Velkoobjemové
kontejnery

Občasný sběr dle
pokynů obce

Objemný odpad Velkoobjemové
kontejnery

Občasný sběr dle
pokynů obce

Sběrný dvůr Mníšek
pod Brdy

celoročně dle
provozního řádu
sběrného dvora

Nebezpečný odpad Mobilní sběrna Občasný sběr dle
pokynů obce

Sběrný dvůr Mníšek
pod Brdy

celoročně dle
provozního řádu
sběrného dvora

Jedlý tuk oIej černá plastová nádoba
s označením komodity

240 l

Textil a oděvy Bílá nádoba
s označením komodity

2500 l

Elektrozařízen í,

baterie
E-domek

Kontejner Na obecním úřadě

přehled veřejných stanovišt' s počtem nádob na odděleně soustřed'ované odpadY

umístění stanoviště
(ulice, místní název)

počet nádob

Papír Plast Sko Nápojový
karton

kovy

1 Oblouková 27,1 2x1100l 2x1100l 2x1100 l 1 x24O l 1 x240 l



..) Dvorská 200 2x1100l 2 x 1100 l 1 x1100 l 1 x240 l 1 x240 l

J Zahradní 215 1 x 1100 l 1 x 1100 l 2x1100 l 1 x240 l 1 x240 l

4 k čistírně 2 x 1100l 2 x 1100 l 2 x 1100 l 1x240 1 x240l

^
k varadovu 1 x 1100 l 1 x 1100 l 1x1100l 1 x240l 1 x240l

6 U bytovky 1 x 1100 l 2 x 1100l 1 x ,l1O0 
l 1 x240l 1 x240l

7 U obchodu 3 x 1100 l 4 x 1100 l 3x1100 l 2 x240 l 1 x240l

B U vodárny - Sportovní 1 x 1100 l 1 x 1100 l 1 x ,1100 
l 1 x240l

o U zámku / Revnická 1 x 1100 l 1 x,1100l 1240l

10 K potokům 1 x 1,100 l 1 x 1100 l 1x 1100 l 1 x240l

11 škotxa 1 x 1100 l 1 x240l 1 x240l 1 x240l lx240l

12 Pod Pražskou 267 1 x240l 1x 240 l 1x240l 1 x24O l 1 x240 l

13 Dvorská 318 1 x240 l 1x240l 1x240l 1 x240 l 1 x240 l

14 Za Štěpnicí 364 1 x24O l 1x 240 l 1 x240 l 1 x240 l

15 Za Štěpnicí 375 1 x240l 1 x240l 1 x240l 1 x240l

16 Višňovka 1 x 1100 l
,1 x 1100 l 1 x 1100 l 1 x240l 1 x240 l

svozové dnv:

celoročně

Po, Čt - papír, Út, Pá - plast

St ,1x 14 dní - nápojový karton

Pá 1x měsíc - sklo

Čt 1x měsíc - kovy

Stanoviště U zámku/Řevnická a Kpotokům jevyváženov období 1 4_31,10.

provozní doba sběrného dvora

Název Sběrný dvůr Mníšek pod brdy

adresa Řevnická 876, Mníšek pod Brdy telefon 731 410 209

otevírací doba pondělí- zavřeno

Úten7-pater B-12, 14 -17 hod

Sobota 8-12 hod.

Neděle - zavřeno

odebírané
komu náln í

odpady

Objemný odpad,

biolog icky rozložttelný
odpad,

papír, plast, sklo, kovy
nápojový karton,

nebezpečné odpady


